1

Derivaldi

1

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165
E-mail: cmtaperoa@gmail.com

asiSisboa

Ata da Sessão Extraordinária, realizada no dia 16 (dezesseis) do mês de janeiro do ano 2023

(dois mil e vinte e três), às 19h00 (dezenove horas), no Salão Nobre Vereador Luís de Melo

Martins, situado à Rua Marechal Deodoro, S/N, na presença dos Edis abaixo-assinados.

Constatando que havia quórum, o Senhor Presidente EM NOME DE DEUS declarou aberta

a Sessão e após a leitura dos assuntos concernentes à pauta do dia fez a chamada nominal dos

Vereadores, estavam ausentes os Edis Alisson da Silva Lopes dos Santos, Ana Maria dos

Santos Goto e Sandro Servilio Silva Campos. Em seguida deu início aos trabalhos

apresentando a proposta dos Vereadores que iriam compor as Comissões Permanentes da

Câmara, referente ao biênio 2023-2024. Na oportunidade o Senhor Presidente submeteu em

votação a proposta da composição das referidas Comissões e a mesma foi aprovada por

unanimidade. O Senhor Presidente promulgou o resultado da composição das Comissões

Permanentes da Câmara Municipal para o Biênio 2023-2024 que ficou assim constituída: 1.

COMISSÃO DE JUSTIÇA, LEGISLAÇÃO E REDAÇÃO: Presidente: Ana Maria dos

Santos Goto, Vice-Presidente: Alisson da Silva Lopes dos Santos e Secretário

(Relator): Alfredo Oliveira de Queiroz; 2. COMISSÃO DE FINANÇAS E

ORÇAMENTO: Presidente: Alex Macio Silva Queiroz, Vice-Presidente: Laécio

Vinícius Ferraz Miranda e Secretário (Relator): Elineide Jesus dos Santos; 3.
COMISSÃO DE OBRAS, SERVIÇOS PÚBLICOS, ATIVIDADES PRIVADAS E

MEIO AMBIENTE: Presidente: Alisson da Silva Lopes dos Santos, Vice-Presidente:

Edlan Conceição Reis, Secretário (Relator): Sandro Servilio Silva Campos; 4.

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E PROMOÇÃO SOCIAL: Presidente: Edlan

Conceição Reis, Vice-Presidente: Ana Maria dos Santos Goto e Secretário (Relator):

Laécio Vinícius Ferraz Miranda. Nada mais havendo a tratar o Senhor Presidente

agradeceu e EM NOME DE DEUS declarou encerrada a Sessão e assim foi lavrada a
presente Ata que depois de lida^-e^ãchada, conforme vai devidamente assinada, por mim,

Jociara dos Santos de Jesus, oue a escnévi, subscrevo e assino. JSJesus. Taperoá, 16 de janeiro
de 2023.

TAPEROA.

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Quinta-feira, 09 de Março de 2023 - Pag.2 - Ano XI - Nº 198

?eição ReisEdl;

de Jesus Ribeiro Laécio

S Jociara dos Santos

2

[iranda

Ví^ctenir Souza Silva

CÂMARA MUNICIPAL DE TAPEROÁ
CGC: 13.070.016/0001-12

Fones: (75) 3664 1165
E-mail: cmtaperoa@gmail.com

Alfredo Oliveira de Queiroz

TAPEROA

Câmara Municipal de Taperoá - Bahia
Quinta-feira, 09 de Março de 2023 - Pag.3 - Ano XI - Nº 198